[image: image1.png]iR I N

行政〔2010〕120号

[image: image2.png]

关于开展2009/2010学年教职工年度考核工作的通   知
各部门，各学院：

根据省、市有关文件要求，现就2009/2010学年我校教职工年度考核工作有关事宜通知如下：

一、考核对象

2009/2010学年本校在岗专任教师、其他各类专业技术人员、党政管理人员、工勤人员和脱产进修人员。本学年待聘人员、内退人员、离岗休养人员以及病事假累计超过六个月者不参加考核。

二、考核内容

年度考核工作以学院、部门为单位进行，采取定性和定量、个人自我总结与组织考核相结合的方式，力求客观、公正、准确。

各学院、部门根据教职工的所任职务和岗位职责，在德、能、勤、绩等方面进行考核，重点考核其履行岗位职责的能力和工作实绩。
1．教学工作业绩考核参照《温州大学教师教学工作业绩考核暂行办法》（行政〔2009〕64号）；教学建设与研究业绩考核参照《温州大学教学建设与研究业绩计分及奖励实施办法（试行）》（行政〔2010〕96号）；
2．科研工作业绩考核参照《温州大学科研奖励实施办法（试行）》（行政〔2007〕17号）、《温州大学艺术创作奖励和业绩计算办法》（行政〔2007〕314号）、《温州大学科研奖励政策补充规定》（行政〔2010〕102号）、《温州大学科研业绩计分办法》（行政〔2010〕103号）；

3．育人工作考核参照《温州大学教师育人工作考核暂行办法》（行政〔2007〕84号）。

三、教学和科研工作量的考核标准

教学科研岗位教师的基本教学工作量为280课时/学年。经学院批准同意以科研工作量抵冲部分教学工作量的，按照《温州大学岗位津贴分配办法》(行政〔2009〕97号)规定执行。

教学科研岗位教师聘期（3年）内须完成的科研业绩分和教学建设与研究业绩分的最低标准为：正高级16分、副高级8分、中级4分；实验技术岗位、教学辅助岗位人员聘期内须完成的科研业绩分和教学建设与研究业绩分的标准为：正高级不少于8分、副高级不少于4分、中级不少于2分。

专职科研岗位（含科研编制实验技术人员）聘期内每年须完成规定的科研业绩分，具体标准为：正高25分以上，副高19分以上，中级14分以上，初级10分以上。

四、考核办法

1．教师系列人员的考核：填写《教师年度考核表》，年度考核和教学工作业绩考核由所在学院负责。

2．思政系列人员的考核：承担思政理论、就业指导、形势政策、党校教育、心理咨询等教学工作的填写《教师年度考核表》，年度考核由所在单位负责，教学业绩由学校成立思政系列教师教学业绩考核小组统一考核评定；承担学生管理工作并属高校教育管理系列的填写《专业技术人员年度考核表》，年度考核由所在部门负责。

3．其他专业技术人员的考核：实验技术人员和教辅人员、行政管理人员、专职科研人员等具有高校各系列职称人员填写《专业技术人员年度考核表》，由所在单位负责考核。

具有教师系列职务的行政管理人员原则上按专业技术人员考核。

4．脱产进修人员的考核：填写《进修人员年度考核表》，由所在学院、部门负责和进修学校联合考核。

5．工勤人员的考核：填写《工作人员年度考核表》，由所在部门、学院负责考核。

6．行政机关、教辅部门“双肩挑”人员考核：教学工作业绩单列考核，由教务处负责，年度考核由所在部门负责。

四、考核结果

教职工年度考核结果分优职、称职、基本称职和不称职四个等级，其中优职人数严格控制在实际参加考核人数的12％以内（具体人数分配见附表），其余等级根据学院、部门实际情况确定。年度考核60分以下为不称职，60－65分为基本称职，65－85分为称职，85分以上可以评定为优职；评定为优职的教师其教学工作业绩考核必须在B等（含）以上；教学工作业绩考核等级为E等的，年度考核为不称职。

教职工年度考核结果作为教职工晋资、晋职和聘任以及岗位津贴发放的依据。年度考核称职及以上等级者，每年增加一级薪级工资；当年无故不参加考核或考核结果为不称职者，不予续聘；教师教学工作业绩考核结果作为职称评审的重要依据。近三年（学年）教学工作业绩中，其中二年（学年）教师教学工作业绩考核为D者,或最近一年教师教学工作业绩考核为E者，不得申报高一级专业技术资格；破格晋职者，近三年（学年）教学工作业绩考核必须有一年为A，申请破格当年（学年）年度考核必须为优职，多次优职者，优先推荐晋职。

五、组织领导

学校成立考核工作领导小组，由校领导和相关部门负责人组成，办公室设在人事处。

各学院（部门）要成立考核小组，由学院（部门）党政领导、工会负责人、教职工代表组成。人数在10人以下的直属部门，可由部门党政领导直接考核。

六、考核材料

1．表格从人事处网站表格下载区日常工作栏里下载(http://rsc.wzu.edu.cn)，必须用16开纸正反面连续打印。表格内容用黑色钢笔填写或打印。

2．个人总结须缩成一页纸，务必亲笔签名。
3．考核表每人一式二份，由部门、学院考核领导小组初步评定等级、负责人签字、盖章，不符合要求者一律不予接收。

4．学院、部门填写《考核结果汇总表》（附件2，一式两份）和考核结果登记表（附件3），连同本部门人员考核表于6月25日前送交行政楼706A室，同时上交附件2和附件3电子版。考核表经校考核领导小组签署意见后存档，《考核情况汇总表》一份存人事处，一份返回学院、部门。

附件:
1.2009/2010学年考核优秀名额分配表

2.部门、学院2009/2010学年度教职工考核结果汇总表

    3.部门、学院2009/2010学年度教职工考核结果登记表

                     二○一○年六月十二日

主题词：人事  考核  通知
	 温州大学校长办公室                    2010年6月12日印发

附件1

2009/2010学年考核优职名额分配表
	部门名称
	优职

人数
	部门名称
	优职

人数

	校领导、党校办、校友办
	4
	商学院
	8

	纪委、监察审计室、工会、老干部工作部
	2
	法政学院
	5

	思想政治理论教学与研究部
	3

	组织部、统战部
	2
	教师教育学院
	14

	宣传部
	1
	体育学院
	10

	人事处
	1
	人文学院
	8

	外事处
	1
	外国语学院
	10

	研究生部
	1
	音乐学院
	6

	教务处
	3
	美术与艺术设计学院、发绣所
	10

	学生处
	1
	数学与信息科学学院
	7

	就业处、创业人才培养学院
	2
	物理与电子信息工程学院
	15

	科学技术处、人文社科处、发展规划处
	2
	化学与材料工程学院、皮革所、分析测试中心
	12

	计划财务处
	3
	生命与环境科学学院
	6

	设备与实验室管理处
	2
	机电工程学院
	6

	校产与后勤管理处
	3
	建筑与土木工程学院
	5

	保卫处
	3
	国际合作学院
	2

	团委
	1
	成人（继续）教育教学院
	2

	现代教育技术中心
	2
	瓯江学院
	25

	图书馆
	13
	城市学院
	15

	学报编辑部
	1
	后勤集团公司
	14

	综合档案馆
	1
	合计
	232

附件2

部门、学院2009/2010学年度教职工考核结果汇总表

部门、学院（章）：

	项   目
	总计
	人员分类
	进修人员姓名

	教师
	专业技术人员
	工作

人员
	进修

人员

	考   核   情   况
	实际考核

人数

	优职人员姓名

	优职

	称职

	不称职人员姓名

	基本称职

	不称职

	未参加考核人数

	未参加考核

人员姓名

	总人数

	备注

附件3
部门、学院2009/2010学年度教职工考核结果登记表

	序号
	姓名
	学院、部门考核意见
	学校考核意见
	备注

	教学业绩考核等级
	年度考核

等    级
	教学业绩考核等级
	年度考核

等    级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

部门学院负责人（公章）：                              人事处（公章）：

-2-

-1-